

Referat fra
Generalforsamling, Venligboerne Randers
d. 28/3, 2017

Der deltog 19 stemmeberettigede medlemmer på mødet.

D A G S O R D E N :

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning
4. Forelæggelse og godkendelse af foreningens regnskab
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af revisor
8. Behandling af indkomne forslag
9. Eventuelt

Ad 1+2) Valg af dirigent og referent

Conni Vahl blev valgt.

Ad 3) Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen

Bestyrelsens har arbejdet på at etablere nogle **kontaktpersoner** for flygtningefamilier, og da det har været svært at nå det for bestyrelsen, spurgte vi Bent Fenger Jensen, om han ville stå for det projekt. Han sagde ja, hvilket vi er meget glade for. Han har et samarbejde med Arne Krogh, og sammen har de to etableret en del kontakter mellem danske og flygtninge, som ønsker at hjælpe hinanden. De har afholdt et møde på Sprogskolen for interesserede, og de matcher kontaktpersoner med de, som ønsker en kontaktperson. Tak til Jer - det er meget værdifuldt for Venligboerne Randers, at vi har to, som har den gennemgående kontakt med Kommunen og Sprogskolen i dette arbejde. Bent fortæller lidt om, hvordan de arbejder med projektet.

Hele **koordineringsarbejdet** med ting, som ønskes, og ting, som gives væk, styres af Karina Hjorth - stor tak til dig for det kæmpe arbejde. Hun har sammen med de øvrige administratorer af **Facebookgruppen** valgt nogle måder at håndtere arbejdet og organisere gruppen på, så det bliver mest mulig overskueligt:

- Opslag med ting, der gives væk, skal samles i gruppens fotoalbum "Gives væk", medmindre der er tale om specielle/sæsonbetonede ting, som f.eks. konfirmationsudstyr.
- Links til artikler hører ikke til i gruppen, fordi det gør, at de vigtige opslag drukner.

- Der må ikke reklameres for virksomheder, og opslag skal være upolitiske.

Ventelisten består i øvrigt lige nu af ca. 100 familier, der søger efter ting - de fleste mangler cykler og computere.

Gratisbutikken var en stor succes, og samarbejdet med Frelsens Hær var positivt og godt. Der kom masser af medieomtale, som altid giver flere nye medlemmer, og som er med til at sprede venlighed og nuancer i et meget broget mediebillede.

Der var et støt stigende **medlemstal**, som sidste år gav os over 1000 nye medlemmer af gruppen.

Friskolen Vellev gav en kæmpe donation af computere, som medførte et ordentligt indhug i ventelisten over folk, der mangler computere. Tak til Jer, der stod for det store koordinerende arbejde med at få dem klargjort og fordelt.

Cykler er lige nu samlet hos Betty og Johannes lidt uden for Randers, men vi kan godt bruge nogle handy folk, der ind imellem vil tage derud og sætte cykler i stand, så vi kan få den del af ventelisten barberet ned også.

Der er en yderst velfungerende **håndarbejdsgruppe**, der mødes den første lørdag i måneden i Sct. Mortens Hus.

Vi har set en **stigning i behovet** for hjælp til etnisk danske familier, og vi er i større omfang begyndt at hjælpe med også at skaffe **mad** til trængte familier.

Vi er begyndt at "mingle" lidt med andre foreninger i lokalområdet i håbet om, at der kan opstå samarbejder på tværs (specielt sparket i gang af FrivilligBørsen, der blev afholdt på stadion i efteråret). Elsebeth Vahl og Karina Hjorth fortæller lidt om det.

Vi har to **depotrum** på Tunøvej, hvor der er ryddet op i flere gange, og vi siger mange tak for hjælpen. Lige nu har vi et ekstra rum. Alle tre er doneret – de 2 af HMS Opbevaring, og det sidste (midlertidige) rum af venlige medlemmer af Facebookgruppen.

Det er rart at se nye **aktive** ansigter, men vi mangler stadig folk, der gerne ind imellem vil hjælpe med at **slæbe/hente/bringe donationer**. Vi er så glade for, at der er nogle gamle kendinge, som tager et kæmpe slæb - stor tak til jer.

Beretningen blev godkendt.

Ad 4) Forelæggelse og godkendelse af foreningens regnskab.

Regnskabet viser et overskud på 6901,50 kr.

Regnskabet blev godkendt.

Der gives OK til at de, som kører meget med ting og sager, ind imellem kan få et beløb til dækning af brændstofsudgifter.

Der bliver foreslået, at der kan søges midler fra kommunens puljer, hvor der bl.a. kan søges til cykelreservedele, sociale formål, håndarbejdsmaterialer m.m. Der er flere, som kan være behjælpelige med at søge. Bestyrelsen kigger nærmere på dette.

Ad 5) Fastsættelse af kontingent

Dette foreslås til fortsat at være 0 kr. Det er dog altid muligt at donere beløb til Venligboerne Randers' arbejde. Dette kan ske til foreningens konto eller via foreningens hjemmeside.

Ad 6) Valg til Bestyrelsen

På valg er:
Ulrik Goerlich, Elsebeth Vahl og Conni Vahl
Alle tre bliver genvalgt.

Ligeledes vælges Anni Andersen
Tillykke med valget

Bestyrelsesgruppen består nu af 7 medlemmer (maksimum) og konstituerer sig selv ved førstkommende bestyrelsesmøde, der forventes at blive 18. april.

Ad 7) Valg af revisor.

Birgitte Møbjerg genvælges.

Ad 8) Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Ad 9) Eventuelt

Der snakkes om, hvordan **politiske stramninger** i offentlig støtte kan ses i ønsker om hjælp. Der er Næstehjælpere i andre byer og et par Facebookgrupper for gratis ting, som der samarbejdes med.

Der er en brainstorm/snak rundt om bordet om, hvordan vi kan hjælpe med det øgede **behov for mad**:

- Fylde op med tørvarer og andet mad først på måneden og dermed have noget at dele ud af sidst på måneden.
- Hvordan opbevares det, når vi ikke har lokaler? Kan vi finde et lokale, hvor vi kan have køleskab og fryser stående?
- "Kontant kærlighed" en organisation, som er startet på Sjælland, som har folk, der står en med en kundevogn ved butikker, så handlende kan lægge varer i vognen og dermed nemt donere mad til de, der ikke selv har råd. Organisationen fordeler derefter maden til trængte familier.

Vores udfordring med **manglende lokaler** kommer i spil igen. Hvad kan vi gøre? Hvad er muligt? Rosa Lykke Yde fortæller, at der kan søges midler til husleje, hvilket er nyt. Det skal bestyrelsen se nærmere på og måske arbejde videre med.

I Langå er der "ansat" en **praktikant** via Kommunen, som i et lille antal timer om ugen arbejder på tøjlageret og i deres café. Måske kan Venligboerne Randers gøre brug af samme mulighed, når/hvis vi får et fast sted at være.

Det er muligt at søge diverse foreninger og skoler om **sommerlejr for skolesøgende**, udsatte børn.

Simon Justesen fortæller, at der har været næsten 10.000 besøgende på **hjemmesiden**, hvilket er højere end forventet, når man tænker på, at 2016 er hjemmesidens første år.

Referent, Conni Vahl